UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLVHGĐ Đắk Lắk, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v thông tin, tuyên truyền Liên hoan

Cán bộ thư viện toàn quốc

Kính gửi:

 - Cơ quan báo chí địa phương;

- Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở, Tổ Truyền thông của Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin cấp huyện;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT cấp huyện;

- Ban Biên tập Đài Truyền thanh cấp xã.

Thực hiện Quyết định số 1171/QĐ-BVHTTDL, ngày 25/4/2025 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc

tuyên truyền phát triển văn hóa đọc và giới thiệu sách - Kỷ niệm các ngày Lễ lớn

và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong năm 2025 với chủ đề "Bản hùng

ca đất nước" (Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc). Công văn số 4331/UBND-

KGVX ngày 28/4/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thực hiện Quyết định số

1171/QĐ-BVHTTDL, ngày 25/4/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Theo đó, Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc sẽ được Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch phối hợp với UBND tỉnh Đắk Lắk tổ chức từ ngày 26/5 đến

30/5/2025. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh Đắk Lắk, Thành

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

Để thông tin, tuyên truyền về Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc; Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị:

1. Các cơ quan báo chí địa phương; Văn phòng đại diện; Phóng viên

thường trú trên địa bàn tỉnh; Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh; Các

phòng, đơn vị trực thuộc Sở; Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin cấp

huyện; Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT cấp huyện;

Ban Biên tập Đài Truyền thanh cấp xã

- Thông tin, tuyên truyền những nội dung, hoạt động trọng tâm của Liên

hoan Cán bộ thư viện toàn quốc (Kế hoạch, Thể lệ Liên hoan) được ban hành theo

Quyết định số 1171/QĐ-BVHTTDL, ngày 25/4/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

Thông tin báo chí về Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc, các cơ quan, đơn

vị có thể tham khảo tại đường link sau: https://vuthuvien.bvhttdl.gov.vn/thong-tin-

bao-chi-lien-hoan-can-bo-thu-vien-toan-quoc-tuyen-truyen-phat-trien-van-hoa-

https://vuthuvien.bvhttdl.gov.vn/thong-tin-bao-chi-lien-hoan-can-bo-thu-vien-toan-quoc-tuyen-truyen-phat-trien-van-hoa-doc-va-gioi-thieu-sach-ky-niem-cac-ngay-le-lon-va-su-kien-lich-su-quan-trong-cua-dat-nuoc-trong-nam-2025/
https://vuthuvien.bvhttdl.gov.vn/thong-tin-bao-chi-lien-hoan-can-bo-thu-vien-toan-quoc-tuyen-truyen-phat-trien-van-hoa-doc-va-gioi-thieu-sach-ky-niem-cac-ngay-le-lon-va-su-kien-lich-su-quan-trong-cua-dat-nuoc-trong-nam-2025/

2

doc-va-gioi-thieu-sach-ky-niem-cac-ngay-le-lon-va-su-kien-lich-su-quan-trong-

cua-dat-nuoc-trong-nam-2025/

2. Văn phòng Sở, các đơn vị trực thuộc, Tổ Truyền thông của Sở

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động triển khai công tác thông

tin, tuyên truyền về Liên hoan Cán bộ thư viện toàn quốc (trên Trang thông tin

điện tử/Fanpage, Zalo, Facebook, … và các nền tảng truyền thông xã hội khác).

(Gửi kèm Kế hoạch, Thể lệ Liên hoan - được ban hành tại Quyết định số

1171/QĐ-BVHTTDL, ngày 25/4/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch để các

cơ quan, đơn vị nghiên cứu, khai thác triển khai công tác tuyên truyền).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ VH,TT&DL (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (b/c);

- Các phòng, đơn vị (t/h);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp

https://vuthuvien.bvhttdl.gov.vn/thong-tin-bao-chi-lien-hoan-can-bo-thu-vien-toan-quoc-tuyen-truyen-phat-trien-van-hoa-doc-va-gioi-thieu-sach-ky-niem-cac-ngay-le-lon-va-su-kien-lich-su-quan-trong-cua-dat-nuoc-trong-nam-2025/
https://vuthuvien.bvhttdl.gov.vn/thong-tin-bao-chi-lien-hoan-can-bo-thu-vien-toan-quoc-tuyen-truyen-phat-trien-van-hoa-doc-va-gioi-thieu-sach-ky-niem-cac-ngay-le-lon-va-su-kien-lich-su-quan-trong-cua-dat-nuoc-trong-nam-2025/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T14:31:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Quốc Hiệp<hiepnq@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:23:25+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:23:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:52:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!